Verum sacra nostra prophanis Ethnicorum figmentis admiscere, quod Nouidius fecit, mihi
non tristiter. Ideo fabulosæ rei, fabulosam quoq. expositionem, ut similes labra lactucas habe-
ant, assignandum reor, quam ex a Thoma Radino Placentino dare libet:

*d Cap.4. Sy-
deral.
Abyss.*

*Numina sacrificio rito placare tonantis
Phœbus amans: Coruum ferre inebet aquas.
Concitus ille abiit,
Et fontem vitrei petens fluoris
Conspicit fucus, sed acerbiores,
Quas capit, at mens
Horitur Domini iussu modo impletat,
Hoc votum modo compleat.
Sic tandem superat fæda libido
Maturaq. moras.*

Inglatum volacris cruciat Deum
 Sacraq. Capta alijs perficit undas;
 Distantus aquas deculis auræq.
 Mitemi, & patera,
 Hæc omnia spernit,
 Menis Apollineq. furor ingens
 Cœlum quoq. tempore ficas,
 Quid si pœna) fitim tradit Corvo, & lumine per quam
 Sidero induit hinc beatum
 Pateram locanit; undas
 Suaubui implens: pocula que veient,
 Hinc Rauis fauces hydæ feras.
Hanc fabulam idem Thomas moribus applicat hoc pacto:
 Sic pompa qui oderis ob fiduciam
 Phœbe famulans; & temnas aquas
 Quæ mode Balætia
 Ingenium laetum consolidans
 In fiducia maturæfentibus ex labore arescis
 Hic samen ad cœlos tollitur, senectus
 Dulsi flammoides & theris ignibus
 Amplius hic non labor
 Non mellia, non fames
 Non somnus, non impeditus angos
 Lympbigeri band opas
 Crateris blandæ ope amplius,
 Tam regnans hydra pola
 Vastis membris

In contemplatione omnia, &c.

Sed ut fabulam reuertarum, hanc totam cœlo velut insculptam voluit Phœbus. Non enim contentus Corum cœlo locare, sed fitim quoque eius significare voluisse dicitur, & ideo inter sidera cratera constituit, supponuitq. hydram, quæ Corum sicutem moraretur. Viderunt enim rostro caudam hydra extremam tundere, quod se, ne bibat à cratera prohibeat. Ut autem hanc fabulam concludam quæram cum Scaligero:

Num quæso delira se Græcum
 Quicunq. cœlo ascivit hydram, Corum
 Epam, capellam, clypteram, aquas, vras, &

Corvus sco Corvus scopulæ nomen apud Petracham in itinerario, vbi ita scribit: Non procul habebis contra 49
 puli nomine extremos Iauensi fines Coruum, famosum scopolum, & nomen à colore sortitum. Saxum significat
Corvus Sa & Plutarcho dum scribit: Qui peritus esset aquæ inueniente, & conducende (quod de Hercule, & mal
 e In Li. ne xii vesteribus narratur,) & profecto non obiectaret se, in aliqua agri extremitate aperiendo fonte, qua-
 Philosoph. lis ille subiiciet, ad Corvi saxum Arethuse, sed flumnis aliquis perennies fontes propagando ad ur
 Princip. bes casta agros regum calcet, atq. lucos. Corui caput Alchymistæ etiam vocant, qua ratione igno-
 bus conni-
 tuo, suas quintas essentias Fluvium item, & montem Corvus notat, de quibus ita Blondus. pen
 tem, inquit, oppidum à Ponte dictum Narem ibi propè flumnum, fungentes pretergresso ad sextum mil-
 liarium, inveniunt, Cassaro non nominis oppidum, sed populo frequens atq. liberae conspectu, quod
 Corvus fu in Narem fluit apud Tripontinum castellum defluens, cuius castelli possessors iurisdictione, can
 Corvus Al-
 chimistæ
 Corvus su
 sa
 Corvus mō
 sa
 In Umbria
 superatq. concertatoris sanguini, & vita nullus pepercit. Est item Corvus vna insularum, quæ
 descript. Terzæ hodie nuncupantur, vt tradit g. Ioannes Boterus. Corvus quoq. pisces est, quem Graci
 Corvus in-
 fida. Kopaxiū vocant, penans flexu, cuius mentio fit apud Palladium in remedij aduersus arborum
 formicas. Non enim Coracina pix illuc, vt vulgati codices habent, sed Coracinus pisces legēdū
 vt ex Geoponicis constat. Ex Oppiani itē interprete illud est colligere, qui Coracinum pisces
 dici ait παρά τέχνην μίλει, id est, à vocabulo nigredinem significante, vnde etiā trahatur
 Corax, id est, Corvus. Quare Gaza in hoc mihi cautus fuisse videtur, quod nunc Corvum, nunc
 Coracina verterit, etiā Hermolaus, & Volaterranus fecus scribat, quod videlicet Kopaxiū
 dicitur τὸν Κοπάς καὶ εἶναι, id est, à frequenti oculorum motu, non à καὶ παρά dicatur. Gaza certè assentior
 Coraciniū puto eū, quæ alij appellant Corvū; est enim gibbosus Corvus, latus proportione
 sua, tiquamolus, quæ omnia Coraciniis congruunt. Huius pisces carnem Lucilius Poeta inquit
 tibi nullo

thyanno deteriorem. Nam *thyano*, inquit, capio *Coram exclusum*. Hunc *Niliae colpe*, in quo *Pellis* frequens degit, *Pellis* vocat, & qui media ætate sunt, *Miloy*; *Mluago* & *Plinio*, & *Cornus*, *Miloy*. *Miluus* *Saluiano*, saperda *Athenæo*; *Platestachos*, *Coruulus*, *Nardonibus* vulgo *Corb*. Avis *Mluago* item est *Corvus marinus Aristotelis à Phalacorace diuersa*, estq; genus, ut videtur, *Mergi* *Miluus*, *malius*, *Magone* & *Margone* *Ialis*, *Coronunt* *Gallis*. *Corax* & *Corvus* multorum olim ho-*Lib. 3. 2. 2.* minum nomina fuere. Octohpolidis filiam *Chrysorthen*, vt putant, Apollo compressit & ex ea *corvus ma-*
natus puer *Coronus* appellatus. *Corvi* filius *Corax* fuit, si ic liberis mortuus, vt i *Pausanias* *opus* refert. *Coracis* *Aurigæ* cuiusdam meminit *Ari* *nianus* *Mircellinus*. *Corax* *Ithicus* quidam *Phalaco-*
fuit, à quo denominata est *Coracos* petra, cuius meminit *Homerus*, qui *Vlyssis* *bibulcum ibi* *Chrysor-*
porcos pauisse refert. *Corax*, & *Tisias* *Siculi* decidi præcepta considerunt. *Hic Rhetorice* *ter ab* *pol-*
initia *propagavit*, vt *Suidas* testatur, summa autoritate apud *Tyrannum Hieronem* pollebat, *line co ms.*
quo uita finito, quem eandem requireret potentiam *Corax*, videretq; populum tyrannum pre-
20 *amplius* patinolle pro concione orationis artificiose rudimenta tum deponspit. *Dicitur* *opus* *coronus*
huius *Tisias* fuit. Ab hoc natum feruni adagium, *Mali Corui malum ouum*. *Corui Rethoris* *In Corua*
stupidi meminit *Seneca*. *Hic est Corvus*, inquit, qui cùm tentaret scholam Rome, summo ille, *thiaca*
qui ludos subegerant, declamauit controveristi, de eisq; apud matronas differebat, liberis non esse tol-
lendos. *Archilochem Poetam* à quodam cui *Corax* nomen erat, interfecit uiriant. *Corax* dictus *k Lib. 14.*
fuit frater *Tybuti*, à quo oppidum *Volscorum* cognominatum est. *Hic enim cum fratre Catil-*
lo oppidum *Tybut* in Italia constituit, authore *Seruio* in illud n *Virgilii*. *Odyss. 5.* *corax Ora-*
tor.

Tum gemini fratres *Tybuti*, &c.

Corvus oculi morborum Medicis significat, teste *Manardo* ita scribente: *Habent, & oculorum* *mt secundus*
anguli sua mala. *Horum non leue est* *Egypti* *vocatum*, ab *duce* *Garab*. *Egit autem abscessus* *Archilo-*
chus inter magnum angulum, & nares medius, qui se rupatur, & indiligenter tractetur in si tuta verius, chus Poeta
quædos usque protenditur. *Haltibus Coruum nominauit*. p *Plinius epistola* *tides* *vocari auctu vucus* d' quo inter
30 *sciem heberans, & in angulo loculi perpetim humore manus q* *Vitruvius machinæ* *genus* *Coruum* *fetus*.
recenset. *Præterea cerebram, & ascendentem machinam, qua ad marum plaro pede transversi esse pos-* *corax Ty-*
*sit, & enam Coruum de molitorum, quem nonnulli *Genes* appellant. Corvus autem hic uideatur illud* *burti fræ-*
instrumentum nauticum esse, cuius meminit *Athenæus*. *In Hieronu* *naus ferrea* *in quoque vallum* *Volscorum*
nau *circuictus* *fuit*, qd' *ascendere conantes arceret* qd' *ferreis* *Corvis* *per totu* ambiu*s*, qui in traurensi oppo d'ma
proiecti *hi* *hostium nau* *correpti* *prop* a mouerent, ut facilius ledentur, ac ferrietur. *Hos primi* qd' *de-*
apud Romanos à C. Duillio Imperatore non excogitatis quidem, sed ad vsum adhibitos legi *minatum*.
mus eo confliktu, quo ad *Ciparas* submersa, & fugata *Poenorum* classe, prosperè pugnauit. *n deinde* *7.*
Apud Græcos enim multò antè ab Anacharsi inventos harpagines, manus vtrò ferreas à Pe- *cori* *mor-*
ride Atheniensi, author nobis est, s inquit *Plinius*, *s* *Nepos Cornelius*. *Has autem manus fer-* *bi genus,*
reas Coruos aliter vocant. Ita Diodorus Siculus de gestis Alexandri, Coruus, & manibus ferreis, otnepistol.
40 *inquit, hostes arripebant ex propugnaculis. Nominatur, & apud Appianum Corax cum ferreis* *pt. 1. 19. 6*
*manibus, inter instrumenta pugnae navales. Verum aliud navales instrumentum genus est, meo b*1. 10.* Ar-*
*bitio, quod Polybius habet, nomine saltum cum illo conveniens. Eius descripicio talis est, cbitec. c*19*
Igne a columna prorsus inerat longitudinis quatuor vlnarum, lastudinis palmorum trium. In eius apice corvus ma-
totam conseruante, huc preferata tabula inherentes scalas consictebant, quarum latitudo erat pedes *rt. lib. 5. c. 8.*
*quatuor, longitudine sex vlna, foramen aut tabulari erat oblongu*s*, & circumambibat columnam, post pri* *Digno-*
mas Battim scale duas vlnas. Habebat autem veluti sepe ad vitramq; oblongum latus genu tenus ab- *c. Duelli*
*am. In ligni extremo ferru erat in illar mallei peracutum, præterea annulus fune alligatus ita, ut b*ec* primus cor-*
machina, machinis frumentarij simillima videretur. Igitur simul, ac novis hostiis aduictabar laxato uis machi-
fune scala admiscebantur, ferrum pondere, ac vi ligni super hostium navim delapsum fibegatur, si aduer- *si usus.*
50 *s* *apora erat bini milites per scalas descendebant, duo primi præferentes scuta, reliqua latera scuta pro* *cti uirtus*
felta; si verò obliqua erat hostiis nauis, in ead ex tosa pariter nauis desiliebatur. Haec enim Polybius *Ill. corax*
interpretæ Nicolao Perotto. Coras locus erat in Thessalia supplicij destinatus, ex quo noxijs Polybijs.
50 *agebantur in præcepis, vnde frequens apud Aristophanen iō x̄pazac, Abi ad Coruos. Alijs corax car-*
Coraces in Arcadia carceres erant caui, & obscuri, & quemadmodum Athenis barathru m, in cer-
quo sontes detinebantur. Kopaz etiam supplicij genus est apud Lucianum teste Budæo. Co- *corax, &*
rex, & Corvus dicitur annulus ferreus, quo fores pulsantur, & attrahuntur, qui & rho- *corvus an-*
ptrum. Dicitur ab aue Coruo, cui collum flexible, per translationem teste Eustathio. nulus fer-
60 *Mulieres quasdam Hispanicas Artemidorus monilia ferrea collo circundata gestare refert, reus ostiij,* *que x̄pazac Coruos supra verticem incurvatos habeant, & ante frontem longius se ex corvo mo-*
tendant, & ab hos velum, cum velint attrahere, vt extument faciei præbeant umbra- *mile.*
culum hosque magnum ducere ornametum, vt author est x Strabo. Coracas, id est, *x Lib. 3.*
*Coruos, vocant quidam vincinos illos, in quibus instrumenta coquinaria suspenduntur. Est**

Corax vñ. item **Cogus** pastilli nomen apud Actium, fortasse eius, qui Galeno Kopázum ὁρνίς dicitur.
census Galli Coruum (Corbeau) appellant partem lapidis ē muro prominentis luctuosa trabis
Pastilli ge gratia. Larini mutulum. Scapum in botto, seu vua, ramusum illud, à quo acini dependent, qui
nus Corax dum Germanorum appellant Rapp, quod eisdem Corvum aliqui significat; Lombardis grā-
acuum, pa dicuntur vuorū vel quiaz, vuæ verò vñā cum acinis grappa. Vnde ab ijsdem secundarium
y Tetra. vinum, quod dolio infusis, vt generosius fiat, acinis afferuatur, grappa vocatum est.
fer. a c. 50.
mutulum
quid Lat-
ni vocent.
Rapp quid
Germani;
Oreb,
Vreba,
Gerabib;
Calak;
Gorabe

SYNONIMA.

HE BRAEIS Corvus Oreb dicitur: pro qua voce Deuteronomij Chaldaeus vertit
vreba; Arabs Gerabib; Persa Calak. Videtur autem (vt vir quidam doctus coniicit)
omne genus Corvinum hoc vocabulo indicari, vt præter Coruum, Lornix, Graccu.
lus, Pyrrhocorax &c. Nam Deuteronomij 14. legitur *Ownis Corvus inxta genus suum & Ore-*
bin, idest, Corui numero plurali Leuit. 11. Psal. etiam 147. & Esaia 34. pro Oreb, Corvus
à Græcis, & Latinis redditur. Gorab interim apud Avicenam Bellunensis Cornicem, Sylua-
ticus verò Coruum interpretatur. Sed conciliantur, si Gorab vel Oreb nomen generis esse
a L. 13. An dicamus. Corvus apud veteres Græcos κόραξ hodie κόρακας dicitur. Dicitur autem à colore
sig. lect. c. 5. nigro (κόραξ enim nigrum est) vel κόρακος κόρακας αλινίζης à capitis magnitudine. Hic verò
Torrie; in zoopœa Cælius ultimam acuit, quod placet, vt differat à substantivo κόρης quod non nigrum,
Kopþoc. sed latius significat *Torrie;* Corui Hesychio, & Varino. Forsan κόραξ Græcis auis dicta est, à
b. Lib. 9. de voce sua coras, seu cras Suidas sanè à verbo κόρεων Coruorum voce Corvus nomen deducit.
Zing. Lat. Idem Kopþoc inquit, Romani vocant, quos Græcis κόρακας; Corvus Latinis tam mas quam fe-
c. Lib. 12. O mina teste b. Varrone, à Græcorum κόραξ (si Perotto credimus) deriuatur. c. Isidorus verò à
rig. c. 7. cordis voce Coruos dicos vult, quia feliciter grunniant pectore, suaq; voce proditi rapiantur. 30
Fhabeius, Ouidio Phœbeius ales, & Ausonio Phœbeius oseen per Antonomastian, & Oscen simpliciter d
Ales. Horatio dicitur, Corvus Satyram avem dixit e. L. Flotius, cuius nominis causam fuit, quia ad
d. 3. Carm. tellationem referent, de qua f. Martialis.

Corne salutator quare fellator haberis,

In capite intrans mentula nulla tuum.

Satyrus vñ. Et g. Plinius Coruos, inquit, ore patere vulgos credeat. Vnde quemadmodum Semidei, & semica-
uis cur di- gus Corvus præ, Fauniq; sylvestres Satyri dicti sunt, quod ad libidinem semper proni sunt, à virili membro,
g. 1. An f. In xenys. quod veteres Græci ἀρνηται appellabant, ita & Corvus c. beam, quam si inesse vulgo existima-
b. 3. de gen. bant, salacitatem satyriam auea fortasse dixerat. Aristoteles tamen vel ore coire, aut patere
Anim. c. 6. Coruos disertè negat, Quata si, inquit, Cælius, ad Satyram patusem se saturam relatum malis
i. L. 29. An ea verò Pontina est virginis quatuor olim capax Verbis locus, cuius membris Virgilinus, In agro
tiqu. lect. autem Pontinorum reitam auctor idem Florus est, necnon A. Gellius, & T. Littius, etiam si apud hunc 40
e. 25. Pomponio legitur. Alij apud Florum non Satyram, sed satyriam quatuor syllabis aueum legunt, Itali, Hispani, Galli, à Latino sua vocabula detinserunt. Italice enim Corvus, Coruo vel Cor-
k. Ann. 7. bo vocatur. Hispanice Cuerup, Gallicè Corbeau. Germanice Rapp, uel Rab, quæ vox aut ab
Corus, & Monedula
Monedula Hebraico Orab, uel Gorab facta videri potest per aphæresin, vel potius à vernaculo Rauben,
furacitas. quod illis prædari, & diripere sonat. Avis enim omnium furacissima Corvus est, & Monedu-
l. Lib. 10. ob la Coruini generis à moneta rapienda nomen inuenit. Quinimò qui ab Hebræo Orab dedu-
seu. c. 18. cūm esse voleret, eadē prosuls vocis Rab significationem, & etymrationem inueniat. Quip-
Arabes pe vt testis quoque est / Diuinus Hebræus Orab ab Arab dictum videri potest, quod Arabes
et rapacitate populū larocinij dedit & rapinis, hanc ipsam ob causam ab Arab nomen accepert. Rap-
dicit. pen se uerap Germanis inferioribus est conquerere, colligere, dispersa congregare, vnde for-
Rapio Lat- tē Latinorum (si Becano eredendum est) rapio. Et Raffen Tungris est per uim extorquere,
inorū vñ- vnde eum, quiper fas & nefas opes parare studet, & vndiqueque corredit, roff raff ludere di-
nde. cunct. Et Raffa apud Italos, Bononienses maximè lufus genus est, quod tribus aleis peragitur: in
Raua vñde. quo si cui foris alea simul omnes cundem numerum repræsentent, uictor euadit, unde apud
Colk aben- eosdem prouerbium est: raffa gaffa, hoc est, cui talis numerus obtigit, ocyus cum auiditate num-
Corraken. mos abripit. Ab hoc Raff foris Raua descendit, quæ vox ijsdem Germanis inferioribus, &
Anglis Coruum denotat. Corvi propriæ dicti & maiores teste Encelio, Saxonibus dicuntur
Kolkraben, nempe à sono vocis. Hæc uerò vox Kolc Persicæ Kalak non est absimilis, quam &
nempe à sono cōsistat uerisimile est. Aliam speciem Corui ijsdem vocati
tradit Corraken, quæ vox ad Græcā nomenclaturam ueterū Corax quam proximè accedit,
& longè propriū ad hodiernā Græcorum appellationem κόρακας. Ita Kalah Persicū, & Kolch
Saxonum,